Serviço Social do Comércio

Departamento Regional no Amapá – DR/AP

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

EDITAL DE PAUTA 002/2018 - ARTES VISUAIS

REGULAMENTO

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio / Sesc – Administração

Regional no Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 8º do Regimento

Interno do Departamento Regional do Sesc no Estado do Amapá.

CONSIDERANDO

O Edital o CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE

APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DE MÚSICA, PARA POSSIVEL PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS COMO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, DURANTE A PROGRAMAÇÃO DA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ. Esta seleção pública tem como objetivo garantir o

acesso democrático de artistas à pauta da programação cultural do Sesc/AP, tendo em vista estimular

a formação de plateias e a participação da população nas manifestações artísticas do Estado. Serão

credenciadas propostas para apresentações nas linguagens acima mencionadas para os Projetos de

música, conforme condições e critérios estabelecidos neste edital e seus anexos. As apresentações

ocorrerão conforme especificidade de cada projeto onde poderão ser realizados nas cidades de:

Macapá, Santana, Mazagão, Amapá; Laranjal do Jarí e Oiapoque.

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

CONSIDERANDO, ainda, a Clausula 5ª, inciso 5.1 - Período de inscrição será alterada para o dia

30 de maio de 2018.

CONSIDERANDO, a Clausula 8ª do Resultado, Declarados Credenciados:  inciso 8.1 - A relação

de credenciados será divulgada no site www.sescamapa.com.br e em contato direto por telefone e /ou

e-mail com os credenciados a partir do dia 08 de junho de 2018. E considerando inciso 8.2- Não

havendo interessados suficientes para atendimento dos projetos, poderá ser reaberto o prazo para

credenciamento.

RESOLVE:

Prorrogar, o período de inscrição até o dia 30 de maio de 2018.

___________________________

Diretora Regional do Sesc Amapá

SESC/AP